
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 
Scuola con INDIRIZZO MUSICALE 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 
Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 
 

 Prot. N.   6001/4.1                                                                          Sarego, 21 giugno 2024 

 

 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

All’Albo  

Al Sito Web  

Al fascicolo PNRR  

Agli Atti  

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus 

 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2024-162 

TITOLO PROGETTO: “ESTATE INSIEME” 

CUP: E34D24001550007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;il regolamento (UE) 12 febbraio 

2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto nr.46 del 22.05.2024 di adesione al Progetto  

 

VISTA la Delibera del Collegio docenti nr. 105 del 14.05.2024 di adesione al Progetto 

 

VISTA la propria candidatura n. 4087 del 24/05/2024 acquisita al prot. interno con n. 4945 

del 24/05/2024;  

 

VISTO Il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie  

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024  

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate  

 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129/2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al P.A. conseguenti ad Entrate finalizzate;  

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera n. 27 del 06/02/2024 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione in bilancio del finanziamento e l’avvio delle attività relative al progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 Fondo 

Sociale Europeo Plus 

 

L’importo complessivo del progetto è € 79.944,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

Autorizzazione 

Progetto 

Codice 

Progetto 

Titolo Progetto Totale autorizzato 

progetto 

 

 

Prot. AOOGABMI. n. 

83244 del 

12/06/2024 

 

ESO4.6.A4.A

-FSEPNVE-

2024-162 

 

 

 

E34D24001550007 

 

 

€ 79.944,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE  

modello A,  Aggregato 2  “Finanziamenti dall’Unione Europea” -  Voce 2.1 “Fondi sociali europei 

(FSE)” - 2.1.2 Sottovoce “Programma Nazionale 21-27 (FSE+)” del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Modello A, nell’ambito delle Attività, Tipologia A 

“Attività amministrativo-didattiche” - Categoria A.3 “Didattica” - Voce A.3.18  “PN 21-27 

Scuola e Competenze, avviso del 19/04/2024 Piano Estate”, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le 

relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).  

 

Per l’ attività occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 

5, comma 5 del medesimo Regolamento. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Daniela Pozza 

 


		2024-06-21T13:05:44+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA POZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




